
 
 

 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. MěÚO/S/305/2017 

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
a dle souvisejících příslušných právních předpisů, mezi smluvními stranami 

Objednatel:  
Město Odry  
se sídlem Masarykovo náměstí 25/16, 742 35 Odry 
IČ: 00298221, DIČ: CZ00298221 
jejímž jménem jedná: Ing. Libor Helis, starosta 
bankovní spojení: ČS, a.s., číslo účtu: 27-1765068319/0800 
(dále jen „objednatel“)  
 
a 
 
Zhotovitel:  
obchodní firma:  ZÁBOJNÍK-contractors, s.r.o. 
se sídlem  Jeřabinová 1424, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 26258692, DIČ: CZ26258692 
ve věcech smluvních oprávněn jednat: Ing. Vítězslav Zábojník, tel.: 602 781 751 
ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Vítězslav Zábojník, tel.: 602 781 751 
zápis v ŽR:   Městský úřad Bystřice pod Hostýnem,  
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 27-1482470287/0100 
(dále jen „zhotovitel“)  
 
Smluvní strany uzavřely dne 10.11.2017 smlouvu o dílo (dále jen SoD), jejímž předmětem je 
provedení prací a dodání zboží a služeb při realizaci veřejné zakázky na služby s názvem 
„Revitalizace zeleně na sídlišti Pod lesem v Odrách“.  

 

Smluvní strany se dohodly takto:  

S ohledem na příznivé klimatické podmínky a modernější technologii nebyl poškozen trávník, který 
měl být rekonstruován, a proto se mění se a doplňuje článek IV. takto: 
 

CENA ZA DÍLO 
 
Z důvodu Méněprací se cena za provedení díla v článku 4.2 mění takto:   
 
a) Původní cena za provedené dílo stanovena dohodou smluvních stran  
cena za realizaci prací díla bez DPH  715.752,90 Kč 
cena za 1. rok následné péče bez DPH    91.003,00 Kč 
cena za 2. rok následné péče bez DPH    89.603,00 Kč 
cena za 3. rok následné péče bez DPH    89.603,00 Kč 
Cena díla celkem bez DPH   985.961,90 Kč 
DPH 21 %      207.052,00 Kč  
Cena díla celkem včetně DPH             1.193.013,90 Kč          
             
 
b) Cena za méněpráce realizačních prací bez DPH 299.300,00 Kč 
 
 



 

Stránka 2 z 2 

c) Nová cena za provedené dílo stanovena dodatkem č. 1: 
cena za realizaci prací díla bez DPH  416.452,90 Kč 
cena za 1. rok následné péče bez DPH    91.003,00 Kč 
cena za 2. rok následné péče bez DPH    89.603,00 Kč 
cena za 3. rok následné péče bez DPH    89.603,00 Kč 
Cena díla celkem bez DPH   686.661,90 Kč 
DPH 21 %      144.199,00 Kč  
Cena díla celkem včetně DPH   830.860,90 Kč                      

 
(slovy: Šestsetosmdesátšesttisícšestsetšedesátjednakorundevadesáthaléřů bez DPH)  
 
Méněpráce jsou doloženy položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu tohoto dodatku.  
 
Při tvorbě dodatku ke smlouvě objednatel postupoval v souladu s Pokyny pro zadávání veřejných 
zakázek v OPŽP 2014-2020, verze 8.0, a to dle bodu 2.13.4, kdy potřeba změny závazku vznikla 
v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění 
celkovou povahu závazku a hodnota změny závazku nepřekračuje 50% původní hodnoty závazku, 
neboť předmětem dodatku nejsou dodatečné služby, či dodávky. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 10.11.2017 tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti 
beze změny.  
 
O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Odry na své 12. schůzi dne 10.06.2019 svým 
usnesením č: RM/45/12/2019 b).  
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
tento dodatek jeho uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly. Prohlašují dále, že byl 
podepsán po vzájemném projednání podle jejich pravé a skutečné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany toto stvrzují svými 
podpisy. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

1. Oceněný soupis méněprací (položkový rozpočet) 

 

V Odrách dne 19.07.2019    V Odrách dne 24.07.2019 
 
Za objednatele      Za zhotovitele 
 
 
 
...............................................    .......................................... 
Ing. Libor Helis      Ing. Vítězslav Zábojník 
starosta      jednatel 


